Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Журавлёвская школа»)

ПРИКАЗ

29.11.2024г.                                                                                                          № 303 - О

с. Журавлёвка.

О назначении ответственного

за ведение  электронного журнала

 в МБОУ «Журавлёвская  школа»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.06.2012 №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от

27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», учитывая методические рекомендации

Министерства образования и науки Российской Федерации по внедрению систем ведения

журналов успеваемости в электронном виде от 15.02.2012 № АП-147/07, 21.10.2014 №АК-

3358/08 и с целью осуществления администрирования Системы в части базовых настроек

основных разделов, характеризующих образовательный процесс и контроля за

деятельностью всех участников образовательных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить  ответственным администратором за  ведение  электронного журнала в

системе АИС «ЭлЖур»  заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Рагулину Валентину Григорьевну.

2.Назначить  техническим специалистом  по   ведение  электронного журнала в системе

АИС «ЭлЖур» Куренную Марину Николаевну.

3.Техническому специалисту:

3.1.Осуществлять связь со службой технической

3.2.. Вводить новых пользователей в систему, закрывать доступ работникам, уволившимся

из школы;.

3.3. Проводить процедуру архивации электронного журнала в конце каждого учебного

года.

 3.4. Совместно с разработчиками ЭлЖура  и администратором   обеспечивать выполнение

требований:

 - по защите информации от несанкционированного доступа;

- по сохранности информации;

- по информационному обмену.

4.. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

 Директор                                                                                                  О.А. Переведенцева

приказом от 29.11.2024 № 303-О  ознакомлены:

__________________В.Г. Рагулина                                        ______________ М.Н. Куренная

подпись                                                                                           подпись

____________________                                                             ______________

дата                                                                                                  дата

		2025-05-21T13:37:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа